(cinco por cento) do valor do bem arrematado a ser recolhido pelo arrematante do bem, diretamente ao
CONTRATADO. Para fins de delimitação do rito do controle da juridicidade, es�ma-se que o valor a ser
recebido pelos serviços no presente caso alcance o montante de R$ 37.471,50 (trinta e sete mil,
quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos), ficando, portanto, dispensada a oi�va da
Procuradoria-Geral do Estado conforme reza o §3º do art. 47 da Lei Complementar nº 58/2006.

3.1.3. A publicação e informação da presente contratação será providenciada tempes�vamente aos órgãos

[...]

inservíveis ou an�econômicos, previamente analisados e avaliados pelas respec�vas Comissões de Análise e
Desfazimento de Bens Inservíveis, em atendimento ao Decreto n. 10.007, de 22 de dezembro de 2021.

4.2. A relação dos veículos encontra-se devidamente registrada na planilha anexa, evento SEI nº 78018603,
perfazendo 185 (cento e oitenta e cinco) lotes, cuja expecta�va de arrecadação aponta R$ 749.430,00
(setecentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais).

4.3. Caso o CONTRATADO faça o recolhimento dos veículos em pá�o próprio, poderá incluir taxa de remoção
conforme Portaria nº 752-SEAD, de 05 de abril de 2024, conforme descrição abaixo (SEI 202400005010226):

“Art. 1º Os leiloeiros credenciados, responsáveis pelas alienações de veículos inservíveis do Estado de Goiás,